РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧАПЛЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14.12.2023 г. № 8/47

             О внесении изменений в решение Совета Депутатов

Чаплынского муниципального округа Херсонской области

от 16.11.2023 г. № 6/37 «Об утверждении Положения о порядке создания,

реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий

Чаплынского муниципального округа Херсонской области»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Чаплынского

муниципального округа Херсонской области, Совет депутатов

муниципального округа Херсонской области,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в абзац 10 пункта 2.2 Положения о порядке

создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных

предприятий Чаплынского муниципального округа Херсонской области,

утвержденного решением Совета депутатов Чаплынского муниципального

округа Херсонской области от 16.11.2023 г. № 6/37 «Об утверждении

Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных

унитарных предприятий Чаплынского муниципального округа Херсонской

области» изложив в следующей редакции -  «проект устава муниципального

унитарного предприятия, текст которого должен соответствовать тексту

устава муниципального унитарного предприятия (приложение 2 к

решению);».